GABINETE DA REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS
PROJETO INCLUSÃO SOCIAL DE ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA:

EDUCAÇÃO CULTURA E DIREITOS HUMANOS – CURSINHO PRÉ-UNIVERSITARIO PRO-ENEM DA UFPB -
AÇÃO CONTINUADA 2018/2019

EDITAL 01/2018 – 2ª PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA CURSINHO PRO-ENEM

O coordenador do Projeto Inclusão Social de Estudantes da Rede Pública: Educação, Cultura e

Direitos Humanos – Cursinho PRO-ENEM da UFPB – AÇÃO CONTINUADA 2018/2019, como

Ação Afirmativa diretamente vinculada ao Gabinete da Reitoria e a Pró-Reitoria de Extensão e

Assuntos Comunitários da UFPB, considerando a Instrução da Reitoria da UFPB, por causa

das repercussões da paralisação dos caminhoneiros que afeta todo o País há oito

dias, torna público a Prorrogação do Calendário do presente Edital 01/2018, para abertura de

inscrições, visando à seleção de estudantes para participarem como Estudante Colaborador –

PRO-ENEM 2018/2019, passando a vigorar o seguinte Calendário:

ITAM 10 - DAS DATAS E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Publicação do edital: 18/05/2018

Inscrição dos/as estudantes: 18 de 05 a 01 de junho 06 até às 11:59h (turno da manhã) de 2018;

Etapa de Entrevistas: 04 a 06 de junho de 2018 das 8 às 22 h em calendário a ser divulgado para cada

área ofertada;

Publicação do Resultado Final até 07/06/2018

Assinaturas de Termo de Compromisso  de 08 até às 12:00 h  de 11/06/2018.

Interposição de recursos: 08/06/2018

Publicação do Resultado definitivo após julgamento dos recursos: 11/06/2018